
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Dec. Diri. 121/24 – Impegno di spesa di euro 63,00 e pagamento Iva di euro 7,26 per 
rendicontazione spese minute, urgenti e imprevedibili - Aziende Agricole AMAP - mese 
di Aprile 2024.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.
VISTA la Deliberazione del CdA n. 47 del 18/12/2023 di approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026;
VISTA - Delibera del CdA n. 5 del 31.01.2024 ad oggetto: “L.R. 11 del12 maggio 2022 e s.m.i. art. 10 - 
Nomina per l’incarico ad interim del Direttore dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e 
della pesca "Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la Deliberazione del CdA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026);
VISTO la Deliberazione del CdA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/20249
VISTO il Decreto del Direttore 618 del 24/12/2019 (Regolamento di gestione della cassa aziendale)
VISTO il Decreto del Dirigente 121 del 02/04/2024 (Autorizzazione anticipo di cassa)

DECRETA

 di approvare la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare la rendicontazione del pagamento in contanti tramite anticipo di cassa dell’azienda 
agricola AMAP di Carassai/Petritoli;

 di impegnare, la somma complessiva di euro 63,00, previa verifica della regolarità contributiva e con 
imputazione sul Bilancio AMAP 2024, E.Q. “Sistema della conoscenza e dell’innovazione: networking, 
progettazione UE, demo-farm e sperimentazione", Progetto “Supporto Tecnologico Sperimentazione” 
- cod. 6.24 – “Mezzi Tecnici” – “materiale di consumo” codice 202006, come di seguito indicato:

 euro 30,00 a favore della società CM SRL P.I. 02244410441;
 euro 33,00 IVA esclusa, a favore della ditta ASOGARDEN di Matteo ApuzzoP.I. 

02349680443;
 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 

istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.



2

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Francesca Severni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 (Regolamento Amministrativo-Contabile approvato);
-  Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
-  Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
-  Deliberazione del CDA n. n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 2024 

con proiezione triennale 2024/2026);
-  Decreto del Direttore 618 del 24/12/2019 (Regolamento di gestione della cassa aziendale)
-  Decreto del Dirigente 121 del 02/04/2024 (Autorizzazione anticipo di cassa)

Motivazione

La gestione delle aziende sperimentali e dei vivai dell’AMAP comporta, fra l’altro, la periodica necessità 
di acquisire materiali di consumo, servizi e dotazioni necessarie all’espletamento dell’attività produttiva 
e sperimentale.
L’attività può necessitare dell’acquisto di materiali di consumo e minima manutenzione indispensabili 
nell’immediato per il continuo svolgimento del lavoro da parte del personale impiegato nelle singole 
strutture. L’esigenza di intervenire con tempestività nel colmare le diverse necessità che si riscontrano 
nasce dalla natura stessa delle attività; esse possono includere spese imprevedibili di modico valore 
come l’acquisto di carburanti per piccoli attrezzi, ricambi per attrezzatura, mezzi tecnici ed altro.
Con Decreto del Direttore 121 del 02/04/2024 è stato autorizzato ai sensi dell’art. 4, comma 3, del 
Regolamento di Gestione della cassa aziendale dei beni mobili e magazzino approvato con decreto n. 
618/2019, l’anticipo di cassa per spese minute a carico dell’azienda agricola di Carassai/Petritoli per euro 
100,00, trasferite al referente Carboni Samuele l’11/04/2024 (ID 270678 del 16/04/2024).
Nel mese di Aprile 2024, al fine eseguire le operazioni di espianto di coltivazione arboree, si è reso 
necessario acquistare carburante, lubrificanti e ricambi per l’utilizzo della motosega in dotazione.
Il pagamento è avventuo, previa verifica della regolarità delle forniture, da Carboni Samuele, con i 
contanti da anticipazione di cassa, come da resoconto ID 271935.
Di seguito il dettaglio dell’acquisto:

Data 
acquisto

N. fattura 
o ricevuta

Prodotto
Costo 
(€)

IVA 
(€)

Ditta 
Fornitrice

P.IVA Motivazione Note

18/04/2024
RICEVUTA 

CON IVA
BENZINA 30,00 ------ CM SRL 02244410441

PAGATA 

ANCHE IVA

OLIO 

CATENA
18,85 4,15

OLIO PER 

MISCELA
11,47 2,52

18/04/2024

87/2024 

DEL 

18/04/2024

TONDINO 2,68 0,59

ASOGARDEN 

di Matteo 

Apuzzo

02349680443

UTILIZZO 

MOTOSEGA 

PER 

ESPIANTO 

COLTIVAZIONE 

ARBOREE

SCISSIONE 

DEI 

PAGAMENTI

TOTALI 63,00 7,26



4

La spesa complessiva di euro 63,00 trova copertura finanziaria sul Bilancio Agenzia 2024 – E.Q. 
“Sistema della conoscenza e dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e 
sperimentazione", Progetto “Supporto Tecnologico Sperimentazione” - cod. 6.24 - categoria “Altre spese 
specifiche”, tipologia di spesa – “Mezzi Tecnici” – “materiale di consumo” codice 202006;
L’azienda agricola AMAP di Jesi non ha effettuato pagamenti in contanti per spese minute, imprevedibili 
e urgenti.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di 
 impegnare, la somma complessiva di euro 63,00 in quota parte in favore delle rispettive società 

suddette con imputazione sul Bilancio AMAP 2024, E.Q. “Sistema della conoscenza e 
dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione", Progetto 
“Supporto Tecnologico Sperimentazione” - cod. 6.24 – “Mezzi Tecnici” – “materiale di consumo” 
codice 202006;

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. n. 445/2000, dichiara di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del 
D.Lgs. n. 36/2023;

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 (Dott. Michele Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 130 del 09 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-06T13:02:46+0200
	location.01
	MICHELE VESPRINI
	reason.01


		contact.02
	2024-05-08T18:08:09+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




